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BÁO CÁO 

Kết quả triển khai nhiệm vụ của Chương trình quốc gia hỗ trợ  

doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa  

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh  

        

Kính gửi:  

- Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh. 
 

Căn cứ Quyết định số 1322/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt “Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao 

năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021 – 2030”; 

Căn cứ Nghị quyết số 41/2022/NQ-HĐND quy định nội dung và mức chi 

thực hiện Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất 

lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2022-2030 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 1431/QĐ-UBND ngày 12/7/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tây Ninh về việc ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình quốc gia 

hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai 

đoạn 2023-2030 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Thực hiện Kế hoạch số 1300/KH-UBND ngày 07/5/2024 của UBND tỉnh 

triển khai Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và 

chất lượng sản phẩm, hàng hóa năm 2024, Sở Khoa học và Công nghệ 

(KH&CN) báo cáo kết quả triển khai nhiệm vụ của Chương trình quốc gia hỗ 

trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa năm 

2024 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh như sau: 

I. Kết quả triển khai 

1. Về công tác tham mưu 

Sở KH&CN đã tham mưu trình UBND tỉnh ban hành: Kế hoạch số 

1300/KH-UBND ngày 07/5/2024 về triển khai Chương trình quốc gia hỗ trợ 

doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa năm 2024 

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh với tổng kinh phí được duyệt là: 140.000.000 đồng 

(Một trăm bốn triệu đồng chẵn). 

2. Về triển khai thực hiện nhiệm vụ  

2.1. Tăng cường công tác thông tin truyền thông về năng suất, chất lượng 
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- Thông tin tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử của: Sở Khoa học và 

Công nghệ https://sokhcn.tayninh.gov.vn, Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng http://tbt.tayninh.gov.vn, Đài Phát Thanh và Truyền hình tỉnh, Bản tin 

TBT Tây Ninh,… các nội dung có liên quan về “Chương trình quốc gia hỗ trợ 

doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn 

tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2023-2030”.  

- Tổ chức 01 Hội nghị “Giới thiệu về chính sách hỗ trợ doanh nghiệp nâng 

cao năng suất chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Tây Ninh và Báo 

cáo phát thải khí nhà kính theo ISO 14064-1:2018” với 48 người tham dự. 

2.2. Đào tạo nguồn nhân lực cho hoạt động nâng cao năng suất chất lượng 

- Tổ chức 01 Khóa đào tạo “Kỹ năng quản lý cho cấp Quản đốc và Tổ 

trưởng” với 82 người tham dự. 

3. Hỗ trợ doanh nghiệp áp dụng tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật; hệ 

thống quản lý; công cụ cải tiến năng suất chất lượng; công cụ hỗ trợ cho 

sản xuất thông minh, dịch vụ thông minh 

- Gửi Thông báo đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân (theo Danh sách) về 

việc đề xuất, đặt hàng nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh thuộc Chương trình quốc gia 

hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên 

địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 20251.  

- Tổ chức họp Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh năm 

2025 thuộc Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và 

chất lượng sản phẩm, hàng hóa2.  

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Danh mục nhiệm vụ KH&CN cấp 

tỉnh năm 2024 thuộc Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng 

suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa3. 

II. Đánh giá, nhận xét 

1. Mặt làm được 

Trong năm 2024, triển khai thực hiện các nhiệm vụ, hoàn thành các chỉ tiêu 

nhiệm vụ đã đề ra trong năm 2024 như: thông tin tuyên truyền, tổ chức hội nghị, 

khóa đào tạo, tổ chức họp hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh 

năm 2025. 

2. Mặt tồn tại, hạn chế, nguyên nhân 

Chưa tham gia các hội nghị, hội thảo, các buổi chia sẻ kinh nghiệm, các lớp 

đào tạo, tập huấn kiến thức chuyên sâu về các nội dung có liên quan đến năng 

suất và chất lượng, nguyên nhân: Bộ KH&CN (Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng quốc gia) không có tổ chức các hội nghị, hội thảo có nội dung 

chuyên sâu về năng suất và chất lượng. Đồng thời, các khóa tào đạo của Viện 
                                                 
1 Thông báo số 16/TB-KHCN ngày 12/4/2024 của Sở KH&CN. 
2 Quyết định số 76/QĐ-KHCN ngày 07/8/2024 của Sở KH&CN. 
3 Tờ trình số 40/QĐ-KHCN ngày 25/10/2024 của Sở KH&CN. 

http://tbt.tayninh.gov.vn/
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Năng suất Việt Nam chiêu sinh chủ yếu phục vụ cho đối tượng doanh nghiệp 

nên nội dung chưa phù hợp để cơ quan quản lý tham gia đào tạo. 

III. Phương hướng triển khai trong năm 2025 

Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ thuộc “Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh 

nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa năm 2024 trên địa 

bàn tỉnh Tây Ninh như thông tin  truyền thông; tổ chức hội nghị, khóa đào tạo, 

tiếp nhận và hướng dẫn doanh nghiệp tham gia hỗ trợ, tổ chức triển khai nhiệm 

vụ KH&CN cấp tỉnh năm 2025,…. 

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai nhiệm vụ của Chương trình quốc gia 

hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên 

địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024 của Sở KH&CN./. 

 
Nơi nhận:  
- Như trên; 

- Lưu: VT, Chi cục TĐC. 

GIÁM ĐỐC 
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